PREFEITURA DE SANTA LUZIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. Oito, 50 – Carreira Comprida – Santa Luzia – Minas Gerais – 33.045.090

Telefone: 31 3642 5250 e-mail: educacao@santaluzia.mg.gov.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA TORNA SEM EFEITO E DESCLASSIFICA OS

CANDIDATOS DOS ATOS DE CONVOCAÇÃO DO 45º e 46º DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

– EDITAL Nº 01/2025 PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE BIBLIOTECÁRIO, ESPECIALISTA DA

EDUCAÇÃO BÁSICA (SUPERVISOR PEDAGÓGICO), MONITOR DE CRECHE, PROFISSIONAL DE

APOIO, INTÉRPRETE DE LIBRAS e PROFESSORES SUBSTITUTOS (PEB II e PEB III), QUE

MENCIONA:

CONSIDERANDO os candidatos que não compareceram no prazo e no horário estabelecido nos itens 6.3,

6.4 e 6.4.1 do Edital Nº 01/2025 serão desclassificados;

CONSIDERANDO os candidatos convocados que compareceram e não comprovaram documentalmente

as informações prestadas no formulário de inscrição, conforme item 6.7 do Edital Nº 01/2025;

CONSIDERANDO que a falta de comprovação, no ato da convocação, de qualquer um dos requisitos

especificados no tem 6.7 e seus subitens, impedirá a contratação do candidato, resultando na

desclassificação imediata do mesmo;

CONSIDERANDO o candidato classificado no Processo Seletivo que não aceitar a vaga a qual foi

convocado será eliminado do processo.

O Secretário Municipal de Educação, Sr. Heverton Ferreira de Oliveira, no uso das suas atribuições, torna

sem efeito ou desclassifica os candidatos dos atos de convocação do 45º e 46º do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2025 para provimento dos cargos de Bibliotecário, Especialista da

Educação Básica (Supervisor Pedagógico), Monitor de Creche, Profissional de Apoio, Intérprete de Libras

e Professores Substitutos (PEB II e PEB III). EXCETUAM-SE DESTA DECISÃO OS CANDIDATOS DO

46º ATO RELACIONADOS ABAIXO, OS QUAIS PERMANECEM ATIVOS NO CERTAME.

PEB III - CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO FINAL NOME COMPLETO DO CANDIDATO VAGAS DESTINADAS

71º LUCAS DE ESQUIVEL DIAS BRANDAO AMPLA CONCORRÊNCIA

76º JUSSARA ALVES DE SOUZA MONTEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA

77º VALERIA SOARES VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

80º EMERSON FERREIRA DA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA

PEB II

927º SIMONE MARIA RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA

PREFEITURA DE SANTA LUZIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. Oito, 50 – Carreira Comprida – Santa Luzia – Minas Gerais – 33.045.090

Telefone: 31 3642 5250 e-mail: educacao@santaluzia.mg.gov.br

941º HELENA LIMA GONCALVES AMPLA CONCORRÊNCIA

979º CRISTIANE DE MOURA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA

980º IRISLANE DIAS DOS SANTOS RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Luzia, 05 de Março de 2026.

HEVERTON FERREIRA DE OLIVEIRA

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO